
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

                                                 Direzione generale 

 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 77392798 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio4@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’articolo 453, comma 1, del testo unico approvato con il decreto legislativo 16 aprile 

1994, n. 297; 

VISTA la direttiva 21 marzo 2016, n. 170, del Ministero dell’istruzione, dell’università e della 

ricerca; 

VISTA la nota 2 febbraio 2016, prot. 3096, della Direzione generale per il personale scolastico, 

relativamente all’esonero dagli obblighi di servizio, per il personale scolastico, in caso 

di partecipazione a convegni; 

VISTA la richiesta della Conferenza Episcopale Laziale - Commissione Pastorale scolastica e 

IRC del 16 dicembre 2024 prot. n. 12/2024, finalizzata alla concessione di esonero dal 

servizio per il personale docente di ogni ordine e grado della regione Lazio, per la 

partecipazione al Convegno Regionale “Città plurali, sfide comuni”;  

DECRETA 

Art. 1 

l’esonero dal servizio per il giorno 29 aprile 2025, finalizzato alla partecipazione al Convegno 

Regionale “Città plurali, sfide comuni”, dalle ore 9.30 alle ore 16.30, per il personale docente 

di ogni ordine e grado della regione Lazio, presso Fraterna Domus, via Sacrofanese 25, 00188 – 

Roma (Sacrofano), nei limiti fissati dalla normativa di cui in premessa. 

 

                                      IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                    Anna Paola Sabatini 

 

mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2025-02-26T11:35:05+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2025-02-26T12:36:44+0100
	protocollo




